
«Усогорск» кар 
овмбдчбминлбн 
муниципальной

администрации
муниципального

Руководитель

администрация
веськбдлысь

юкбнса образования
городского
поселения

«Усогорск»
ШУ  О М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» июля 2022 года №
гп. Усогорск, Удорского района

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского поселения 
«Усогорск» от 21.05.2021 №91 «Об утверждении Реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории городского поселения «Усогорск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил, обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», Постановлением администрации 
МО ГП «Усогорск» от 28.07.2022 года №134 «О включении сведений о месте 
(площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения 
«Усогорск», администрация муниципального образования городского поселения 
«Усогорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
городского поселения «Усогорск» от 21.05.2021 №91 «Об утверждении Реестра 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
городского поселения «Усогорск» следующие изменения:

- приложения №1- и №2 изложить в новой редакции согласно 
приложений №№1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, 
подлежит размещению на официальном сайте администрации городского 
поселения «Усогорск» в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Савельева



Приложение №1
к постановлению администрации муниципального 

образования городского поселения «Усогорск» 
от «29» июля 2022г. №

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории городского поселения «Усогорск»

№
п /п

Данные о нахождении 
мест (площадок) 
накопления ТКО

(сведения об адресе и (или) 
географических координатах)

Данные о 
технических 
характеристи 

ках мест 
(площадок) 
накопления 

ТКО
(сведения об 

используемом 
покрытии, площади, 

количестве 
размещенных и 
планируемых к 
1 размещению 
контейнеров, и 

бункеров с 
указанием их 

объема)

Данные о собственниках 
мест (площадок) 
накопления ТКО

(-для ЮЛ: полное наименование и 
ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес; 

-для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в 
ЕГРИП, адрес регистрации по месту 

жительства;
-для ФЛ: Ф.И.О., серия, номер и дата 

выдачи паспорта или иного 
документа, удостоверяющего 

личность, адрес регистрации по месту 
жительства, контактные данные)

Данные об 
источниках 

образования ТКО, 
которые 

складируются в 
местах (на 

площадках) 
накопления ТКО
(сведения об одном или 

нескольких объектах 
капитального строительства, 

территории (части 
территории) поселения, при 

осуществлении деятельности 
на которых у физических и 

юридических лиц образуется 
ТКО, складируемые в 

соответствующих местах (на 
площадках) накопления ТКО)

1 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д. 1а

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2., 

1шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219, 
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.Усогорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Частный дом 
• Рольской А. А.

2 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, дЛв

покрытие - 
бетон, 

контейнер - 
1шт./0,75м3,

МУ «Удорская 
спортивная школа» 

ОГРН записи в ЕГРЮЛ 
1021101085807

На территории 
земельного участка 

МУ «Удорская 
спортивная школа», 
расположенного по 
адресу: Республика 

Коми, Удорский 
район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д.1в

3 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д. 5

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
2,25м2., 

Зшт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №5,7 по 
ул .Дружбы

4 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск,

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение — 

профлист, 
3,75м2., 

5шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск,

МКД №9,11 по 
ул.Дружбы, МКД 
№1,3 по ул.60 лет 

Октября



ул.Дружбы, д. 11 ул.Дружбы, д. 17

5 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д. 15

Железобетонн 
ая плита — 

1м.*2м. 
металический 

контейнер 
1 шт./0,75м3

АО «Коми тепловая 
компания» Удорский 

филиал 
ОГРН 10411004122682

Республика Коми, 
Удорский 

район,п.Усогорск, 
ул.Дружбы, 15

На территории 
административного 
здания Удорского 

филиала АО «Коми 
тепловая 

компания»

6 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д. 17

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2.,

1 шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.Усогорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Администрация 
МО ГП «Усогорск»

7 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д.23

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист,
, 3,75м2., 
5шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №21,23 по 
ул.Дружбы

8 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д.4 8

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
3,0м2., 

4шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.Усогорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №48 по 
ул.Дружбы, МКД 
№1 по ул.Ленина

9 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д.50

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
3,0м2., 

4шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №50 по 
ул.Дружбы, 
МКД №2-по 

ул.Комсомольская

10 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д.64

X

Бетонная 
плита -  3,0 

кв.м.,
1 шт./0,75м3,

Аветясян Андраник 
Варужанович, 8715 
№671747 ОУФМС 

России по РК в Удорском 
районе 16.07.2015г., 

регистрация - 
Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Димитрова, д.З

На территории 
земельного участка, 
расположенного по 
адресу: Республика 

Коми, Удорский 
район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Дружбы, д.64

11 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Комсомольская, д. 1

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
2,25м2.,

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский

МКД №1 по 
ул .Комсомольская



Зшт./0,75м3 район,пгт.У согорск, 
ул.Дружбы, д. 17

12 уРеспублика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
л.Комсомольская,

Д .6

бетонированн
ая

площадка, 
ограждение -  

профлист, 
3,0м2., 

4шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №6 по 
ул.Комсомольская, 

№16 по 
ул.Димитрова

13 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Комсомольская, д.8

1

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №8 по 
ул.Комсомольская

14 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Димитрова, д. 12

Бетонная 
плита -  

2,Ом* 1,0м, 
деревянный 

каркас, 
обшитый 

металлически 
ми листами, 
1шт./0,75м3,

Акберова Нушаба 
Балоглан кызы, 8714 

№660282 выдан 
09.04.2015г ОУФМС 

России по РК в Удорском 
районе, адрес 
регистрации: 

Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, ул. Ленина, 
д. 13, кв.35

Здание магазина 
смешаных товаров 

с кадастровым 
номером 

11:09:5501002:1182, 
расположенного по 
адресу: Республика 

Коми, Удорский 
район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Димитрова, д. 12

15 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Димитрова, д. 14

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение - 

профлист, 
2,25м2., 

Зшт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №14 по 
ул.Димитрова

16 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Советская, д.5

\
•<

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
2,25м2., 

Зшт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Домовладения по 
ул. Советской, 

пер.Пионерский

17 уРеспублйка Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
л. Советская, д. 18

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
2,25м2., 

Зшт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Домовладения по 
пер.София, 

Юбилейный, 
ул. Советская

18 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск,

Бетонное 
покрытие -  
4,60кв.м.,

Дмитриенко Вадим 
Николаевич 

паспорт: 8706 222097

На территории 
земельного участка, 
расположенного по



ул.Советская, д.20 1шт./0,57м3, ОУФМС Росии по 
Республике Коми в 
Удорском районе 

18.06.2007г, 
адрес регистрации: 
Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Комсомольская, д.1, 

кв. 13

адресу: Республика 
Коми, Удорский 

район, 
пгт.Усогорск, 

ул.Советская, д.20

19 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Советская, д.23

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
3,0м2., 

4шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД 
№23 по 

ул.Советская, 
№№13,15 по 

ул.Ленина

20 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Советская, д.27

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Междуреченская 
управляющая компания 

1151101002832,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.Междуреченск, 
ул.Интернациональная, 

д.6-48

МКД №27 по 
ул.Советская

21 уРеспублика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
л.Мезенская, д.2

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2.,

1 шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №2, №4 по 
ул.Мезенская, дом 

№3 по 
ул.Мезенская

22 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Мезенская, д.8

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
3,0м2., 

4шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №5,6,8 по ул. 
Мезенская

23 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Лёнина, д.2

' \

Бетонная 
плита —

1,65м.*1,05м., 
деревянный 

каркас, 
обшитый 

металлически 
ми листами 
2шт./0,24м3

ИП Завалко Александр 
Анатольевич 

ЕГРИП  
304111812800012,
Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, ул.Ленина, 
д.2

На территории 
земельного участка, 
расположенного по 
адресу: Республика 

Коми, Удорский 
район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Ленина, д.2

24 улРеспублика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, .Ленина, 
Д-5

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Управляющая компания 
ООО «Жилстрой» 

1081116000404, 
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.Усогорск,

МКД №5 по 
ул.Ленина



ул.Дружбы, д. 13
24 Республика Коми, 

Удорский район, 
пгт.Усогорск, ул.60 

лет Октября, д. 5

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
2,25м2.,

3 шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД №5,7 по ул.60 
лет Октября, МКД 

№10 по 
ул.Мезенская

26 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, ул.60 
лет Октября, д.6

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2., 

1шт./0,75м3

Управляющая компания 
ООО «Жилстрой» 

1081116000404, 
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 13

ул.60 лет Октября, 
д.6 (общежитие)

27 Республика Коми, 
Удорский район, 
Садоводческий 

комплекс «Мостотряд 
№19» д.42

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2.,

1 шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

106111,6000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Частный дом 
Комарова Ф.В.

28 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Речная, д. 10

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2.,

1 шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Частные
домовладения

29 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Привокзальная, д.З

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение — 

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД по 
ул.Привокзальная

30 Республика Коми, 
Удорский район, 

пгт.Усогорск, 
ул.Привокзальная, 

Д-19

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
2,25м2., 

2шт./0,75м3,

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

МКД по 
ул.Привокзальная

31 Республика Коми, 
Удорсйий район, 

д.Разгорт ’ .в районе 
д.15Й^

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Частные
домовладения

32 Республика Коми, 
Удорский район, 

д.Разгорт, в районе 
Д-45

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск,

Частные
домовладения



ул.Дружбы, д. 17
33 Республика Коми, 

Удорский район, 
д.Разгорт, в районе 

Д.84

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
1,5м2., 

2шт./0,75м3

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.Усогорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Частные
домовладения

34 Республика Коми, 
Удорский район, 

д.Нижний-Выльыб, в 
районе д. 17

бетонированн 
ая площадка, 
ограждение -  

профлист, 
0,75м2.,

1 шт./0,75м3,

Администрация МО ГП 
«Усогорск» 

1061116000219,
Республика Коми, 

Удорский 
район,пгт.У согорск, 

ул.Дружбы, д. 17

Частные
домовладения



Приложение №2
к постановлению администрации муниципального 

образования городского поселения «Усогорск» 
от «29» июля 2022г. № /Л 5

Условные обозначения:ш Дом с адресом

© место (площадка) накопления ТКО

и-


